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Nr 28.

Ankom till riksdagens kansli den 20 mars 1919 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av justitieombudsmannens framställning an
gående förhöjning av de till befordrande av göromålens 
gång inom justitieombudsmansexpeditionen m. m. an
visade anslag.

I sin till innevarande års riksdag avgivna ämbetsberättelse (sid. 
197—199) har riksdagens justitieombudsman under rubriken »Framställ
ning angående förhöjning av de till befordrande av göromålens gång 
inom justitieombudsmansexpeditionen m. m. anvisade anslag» anfört 
följande:

»På framställning av min företrädare har 1918 års lagtima riksdag dels 
beviljat ett årligt anslag av 5,200 krouor att av justitieombudsmannen frän och 
med år 1919, emot behörig redogörelse, användas till bestridande av expenser 
för justitieombudsmannens och tryckfrihetskommittéus expedition, vikariatsersätt- 
ning m. m., dels ock medgivit justitieombudsmannen att av 1918 års förslags
anslag till avlöningar, resekostnader och expenser för justitieombudsmannen och 
hans expedition använda, utöver vissa andra anvisade belopp, högst 2 000 kro
nor för bortarbetande av uppkommen arbetsbalans å justitieombudsmansexpedi
tionen.

Å expeditionen är anställd en amanuens, som huvudsakligen har att genom
gå och granska de till expeditionen inkommande fängförteckningarna från hela 
riket, ett — såsom redan min företrädare i skrivelse till 1918 års lagtima riks
dag påpekat (ämbetsberättelsen 1918 sid. 429) — synnerligen tidsödande arbete. 
För att på ett tillfredsställande sätt fullgöra denna uppgift erfordras, förutom 
stor uppmärksamhet, ingående kunskaper i straffrätt. De vid granskningen 
gjorda anmärkningarna föredragas inför justitieombudsmannen, varefter ama
nuensen uppsätter förslag till de skrivelser, vartill anmärkningarna kunna för
anleda. I den mån amanuensens tid tillåter — han innehar ordinarie statstjänst
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å annat håll —, biträder lian registratorn i dennes göromål samt inrycker så
som registrator^ vikarie, dä denne åtnjuter ledighet. För det kvalificerade ar
bete, amanuensen sålunda utför, har till honom av expensanslaget under de 
senare åren utgått ett arvode av allenast 100 kronor i månaden eller 1,200 
kronor om året. Såsom innehavare av annan ordinarie statstjänst har han icke 
kommit i åtnjutande av krigstidstillägg å detta arvode. Med hänsyn till arten 
och omfattningen av amanuensens arbete synes mig en höjning av den till ho
nom utgående ersättningen oundgängligen nödvändig. Eu ökning av det till 
honom utgående arvodet med 800 kronor från 1,200 kronor till 2,0u0 om året 
torde icke kunna anses för stor. Därigeuom skulle även amanuensen vid justitie- 
ombudsmansexpeditionen bliva likställd med amanuenser i statsdepartementen.

Amanuensens arvode har före den 1 januari 1919 utgått av det till be
fordrande av göromålens gång inom justitieombudsmansexpeditionen m. m. an
visade anslag å 4,000 kronor och utgår efter sistnämnda dag från det till be
stridande av expenser för justitieombudsmannens och tryekfrihetskommitténs 
expedition, vikariatsersättning m. m. anvisade anslaget å 5,200 kronor. Enligt 
av mig gjorda beräkningar blir emellertid detta anslag alltför hårt anlitat, för 
att från detsamma skulle kunna till amanuensen utbetalas högre ersättning än 
den nu utgående. Visserligen blir anslaget från 1919 års början något drygare, 
därigenom att skrivbiträdets avlöning ej längre utgår av detsamma, men den 
besparing, som härigenom vinues, kommer tillfullo att åtgå dels till ersättning 
för den extra skrivhjälp, som med det alltjämt ökade arbetet å expeditionen 
måste anlitas, dels till blygsamma vikariatsarvoden, i den mån vikarier, vid 
förefallande behov, under den för närvarande rådande stora bristen på lämp
liga arbetskrafter kunna anskaffas, och dels icke minst för att möta den pris
förhöjning å alla erforderliga materialier, som inträtt. Därför torde, under för
utsättning att amanuensens avlöning även för framtiden utbetalas av expens
anslaget, detta anslag höra ökas med 800 kronor från 5,200 kronor till 6,000 
kronor.

Beträffande den under de senare åren alltmera ökade arbetsbalansen har 
densamma icke, såsom jag vid tillträdet av mitt ämbete hoppades, under loppet 
av år 1918 kunnat helt bortarbetas. Eu mycket stor del av de kvarliggande 
ärendena visade sig vara av synnerligen svär och tidsödande beskaffenhet. 
Ehuru det icke tillräckligt tydligt framgår av siffrorna, har emellertid genom 
en utgallring av mänga svåra ärenden den nu återstående balansen blivit lätt- 
hauterligare, och bör, såvitt läget nu kan överblickas, balansen vid slutet av 
år 1919 hava nedbragts högst betydligt Då avarbetandet av denna balans 
är synnerligen angeläget, torde jämväl för år 1919 böra anvisas ett belopp av 
högst 2 000 kronor för detta ändamål.

Med åberopande av vad sålunda blivit anfört, får jag härmed vördsamt 
hemställa,

att riksdagen måtte dels bevilja från och med år 1920 ett årligt anslag av 
6,000 kronor att, emot behörig redovisning, användas till bestridande av expen
ser för justitieombudsmannens och tryekfrihetskommitténs expedition, vikariats- 
ersättuing m. m.;
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dels ock medgiva justitieombudsmannen att av 1919 års förslagsanslag till 
avlöningar, resekostnader och expenser för justitieombudsmannen och hans ex
pedition använda, utöver förut anvisade belopp, ytterligare högst 2,000 kronor 
för bortarbetande av uppkommen arbetsbaluns å justitieombudsmansexpedi- 
tionen.»

Enligt bankoutskottet tillhandakomna protokollsutdrag hava riks
dagens kamrar hänvisat justitieombudsmannens ifrågavarande framställ
ning till utskottet.

Med hänsyn till vad justitieombudsmannen i ärendet anfört, har 
utskottet ansett sig böra tillstyrka bifall till framställningen och hem
ställer förty,

att riksdagen må
l:o) från och med år 1920 bevilja ett årligt an

slag av 6,000 kronor att, emot behörig redovisning, 
användas till bestridande av expenser för justiiie- 
ombudsmannens och tryckfrihetskommitténs expedi
tion, vikariatser8ättuing m. m., och

2:o) medgiva justitieombudsmannen att av 1919 
års förslagsanslag till avlöningar, resekostnader och 
expenser för justitieombudsmannen och hans expedi
tion använda, utöver förut anvisade belopp, ytter
ligare högst 2,000 kronor för bortarbetande av upp
kommen arbetsbalans å justitieombudsmansexpedi- 
tionen.

Stockholm den 20 mars 1919.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Neiglick, friherre Langenskiöld, Wick- 

man, Hedenström, Stenberg och Lindgren samt
av andra kammaren: herrar Kristensson, Gustafsson i Örebro. Bogren, Sommelius, 

Bäcklund, Lovén, Andersson i Milsmaden och Hagman.


